De gemina nativitate Christi ova bis natus est

3. — Quaeri etiam solet, utrum debeat dici Christus bis genitus, ut dicitur Dei et hominis Filius.

Ad quod dici potest, Christum bis natum esse, duasque nativitates habuisse.

Unde Augustinus in lib. *De fide ad Petrum* (c. 2, n. 10; L. 40, 756): *Pater Deus de sua natura genuit Filium, Deum sibi coæqualem et cosæternum.... Idem quoque unigenitus Deus secundo natus est, semel ex Patre, semel ex matre. Natus est enim de Patre Dei2 Verbum, natus est de matre Verbum caro factum. Unus igitur atque idem Dei Filius natus est ante sæcula, et natus in sæculo; et utraque nativitas unius est Filii Dei, divina scilicet et humana3.*

De hoc etiam Joannes Damascenus ait (in lib. III, c. 7; G. 94, 1010): *Duas Christi nativitates veneramus: unam ex Patre ante sæcula, quæ est super causam et rationem et tempus et naturam; et unam quæ in ultimis temporibus\* propter nos et secundum nos et super nos: propter nos, quia propter nostram salutem; secundum nos, quia natus est homo ex muliere, et tempore conceptionis, scilicet novem mensium: super nos, quia non ex semine, sed ex Spiritu sancto et sancta Virgine supra legem conceptionis.*

Ex his manifeste apparet, Christi duas esse nativitates, eundemque bis natum fore.

1. Quar. « ex ». — 2. Quar. « Deus Verbum ». — 3. Ibid, paulo inferius. — 4. Quar. om. « temporibus ».

## DIVISIO TEXTUS

- 4. — « Post prædicta inquiri debet etc. » (1).  
 ■ Postquam determinavit Magister de his quæ conveniunt K Deo incarnato, quasi exprimentia unionem, hic determinat E de his quæ conveniunt ei consequentia unionem.  
 p Et dividitur in duas partes. In prima determinat de his tt quæ conveniunt uni naturæ ex unionel ad alteram. In U secunda de his quæ conveniunt personæ ratione naturæ assum- is ptæ, d. 10 ibi : « Solet autem a quibusdam etc. »  
 E Prima dividitur in duas. In prima determinat quid conveniat H divinæ naturæ ex unione ad humanam. In secunda quid B conveniat humanæ ex unione ad divinam, d. 9 ibi : « Præterea B investigari... »  
 I Prima dividitur in duos. In prima inquit utrum divina R natura debeat dici nata in Christo ex unione ad humanam ; £ in secunda quomodo Christus dicatur natus, ibi : « Quæri R etiam solet etc. » (3).  
 I Circa primum duo facit. Primo movet quæstionem et solvit, t Secundo objicit in contrarium et solvit, ibi : « Videtur ta- L men posse probari etc. » (2).

I Hic quærentur quinque :

- I Primo, quid sit nativitas et quorum sit proprie nasci.  
 P. Secundo, utrum humana natura in Christo debeat dici nata.  
 Γ Tertio, utrum natura divina debeat dici nata de Virgine,  
 t Quarto, de duplici Christi nativitate.  
 f Quinto, utrum sint in Christo duæ filiationes.